
 

1 

 
Advokátní kancelář   

JUDr.  Josef  Kopř iva  
se sídlem: Václavské náměstí 819/43, 110 00 Praha 1  

tel.: +420 603 880 030 
e-mail: info@akvodickova.eu  

datová schránka: bymg7zr 
zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory pod č. 14296, IČ: 73734071 

bankovní spojení: 2107653713/2700 

 
Informace pro klienta ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(Nařízení GDPR) 

 
 Advokát zpracovává osobní údaje klienta nutné pro řádný výkon právního zastoupení na 
základě udělené plné moci, případně na základě žádosti o právní poradu. 
 
 Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě žádosti o právní 
zastoupení, případně na základě žádosti o právní poradu, ze strany klienta poskytnuty, zavazuje, 
že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 
85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 
 
 Informace související se zpracováním osobních údajů klienta jsou obsahem přílohy ke 
smlouvě. 
 
 Veškerá svá práva stanovená dle přílohy může klient uplatnit u advokáta buďto písemnou 
formou doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla advokáta, či elektronickou formou na e-
mailovou adresu. Formulář žádosti je k dispozici v listinné podobě v advokátní kanceláři (k 
předání po předchozí domluvě) nebo lze formulář zaslat v elektronické podobě na základě 
žádosti klienta. 

 
 
Příloha ke smlouvě: Informace pro klienta při přijetí osobních údajů advokátem 

Správce osobních údajů 

 Advokát: 

 JUDr. Josef Kopřiva 
 se sídlem: Václavské náměstí 819/43, 110 00 Praha 1 
 IČ: 73734071, č. ČAK 14296 
 Bankovní spojení: 2107653713/2700 



 

2 

 email: info@akvodickova.eu 
 tel.: +420 603 880 030 

 

Právní základ pro zpracování 

• Smlouva o poskytování právních služeb, udělaná plná moc, žádost o právní poradu. 

• Poskytování osobních údajů je povinností subjektu údajů – klienta (dále jen "klient"), 
která vyplývá z výše popsaného právního základu pro zpracovaní osobních údajů. 

Účel zpracování osobních údajů 

Poskytování právních služeb klientovi. 

Příjemci osobních údajů 

• Orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány) 

• Advokáti trvale spolupracující s advokátní kanceláří JUDr. Josefa Kopřivy, zajišťující 
substituci na jednání u soudů, správních či státních orgánů, zaměstnanci advokátní 
kanceláře při plnění pracovních úkolů 

• Poskytovatelé údržby informačního systému 

• Poskytovatelé účetních služeb 

• Další příjemci dle potřeb a pokynů klienta 

Doba zpracování osobních údajů 

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti výše zmíněné smlouvy a po jejím skončení 
s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii), 
zákona č. 499/2004 Sb. (zákon o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů) a 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR). 

Práva klienta: 

Právo na přístup k osobním údajům znamená, že klient má právo od správce – advokáta získat 
informace o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým 
způsobem jsou zpracovávány. Klient má také právo, aby správce-advokát bez zbytečného 
odkladu opravil na jeho žádost nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní 
údaje má klient právo kdykoli doplnit. 

Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost správce – 
advokáta zlikvidovat osobní údaje, které o klientovi zpracovává, pokud jsou splněny určité 
podmínky a klient o to požádá. 



 

3 

Klient má právo, aby správce – advokát v určitých případech omezil zpracování jeho osobních 
údajů. Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech správce – advokáta, třetí 
strany nebo je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, má klient právo kdykoli vznést námitku. 

Právo na přenositelnost údajů dává klientovi možnost získat osobní údaje, které správci 
poskytl, v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému správci, 
nebo pokud je to technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou. 

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje 
klienta jsou zpracovávány z důvodu plnění smlouvy uzavřené s klientem, nikoli na základě 
souhlasu se zpracováním. 

Klient svým podpisem současně uděluje advokátovi oprávnění k vyžádání informací od 
Nezávislého odborového svazu Policie České republiky, IČ: 49629034, se sídlem Bartolomějská 
306/7, Staré Město, 110 00 Praha (dále jen „NOS PČR“), týkajících se data vzniku a případného 
data zániku členství klienta v NOS PČR. Klient svým podpisem dále potvrzuje, že zprošťuje 
advokáta mlčenlivosti za účelem informování NOS PČR, o průběhu vyřizování jeho případu. 

V případě, že bude klient jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů prováděné 
správcem – advokátem, může podat stížnost přímo jemu, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu 
osobních údajů. 

Více informací o právech klienta je k dispozici na internetových stránkách Úřadu pro ochranu 
osobních údajů. (https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276) 

 
Jméno, příjmení:   
narozen:    
OEČ:     
bytem:     
email:     
telefon:    
 
 
  
 V....................................., dne.............                                              .................................... 
         Podpis klienta  
 

https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276

